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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2017 Viti 2016
I |Aktivet Afatshkurtra
1 |[Mjetet Monetare 1 3,527,009 2,866,352
2 |Investime: 2 - -
lENc tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2| Aksionet e veta 2.2 - ~
3| TE tjera financiare 2.3 - -
3 | T€ dretja té arkétueshme: 3 45,198,329 43,844,942
1 |[Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 44.907,011 42,789,444
2|Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 - -
3|Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
4|'T¢ tjera 34 291,318 1,055,498
5|Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 - -
4 [Inventarét: 4 44,537 -
1|Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshime 4.1 44 537 -
2|Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 -
3| Produkte té gatshme 4.3 - -
4/ Mallra 4.4 - -
5| Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rritje e majméri) 4.5 - -
6| Aktive afatgjata t€ mbajtura pér shitje 4.6 . -
7| Parapagime pér inventar 4.7 - -
5 |Shpenzime té shtyra 5 - -
6 |'T€ ark&tueshme nga t€ ardhurat e konstatuara 6 - -
Aktive totale afatshkurtra (I=1+2+3+44+5+0) 48,769,875 46,711,294
II | Aktive afatgjata
7 |Aktive financiare: 7 - -
1|'Tituj pronésic né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - -
2|Tityj t& huadhénies né njésité ckonomike brenda grupit 7.2 - -
3| Titnj pronésie né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -
4| Tituj té¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74 - -
5| Tituj té tjeré t€ mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -
6| Tityj t€ tjeré t& huadhénies 7.6 - _
8 |Aktivet materiale: 8 14,895,982 14,689,208
llTOka dhe ndértesa 8.1 1,865,312 1,865,312
2|Impiante dhe makineri 8.2 2,272,408 2,260,382
3|Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 10,758,262 10,563,514
4|Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - .
9 [Aktive Biologjike 9 - -
10 |Aktive jo materiale: 10 - -
l‘Komccnsione, patenta, licenca, marka tregt., t€ drejta, e t€ ngjashme 10.1 - -
ZEmei i Miré 10.2 - -
11 | Aktive tatimore t& shtyra 11 - -
Aktive totale afatgjata I =7 + 8+ 9 +10 +11) 14,895,982 14,689,208
AKTIVE TOTALE (I+II) 63,665,857 61,400,502




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nt DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2017 Viti 2016
12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 12 93,142,642 91,498,526
1| Titujt e huamarrjes 12.1 = -
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12.2 - -
3| Arkétime né avancé pér porosi 123 - E
4|'T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 124 85,347,549 84,400,854
5|Déftesa t& pagueshme 12.5 - -
6| T¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit 12.6 - -
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 -
8/ Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 6,965,702 5,910,506
9|'T€ pagueshme pér detyrimet tatimore 12.9 829,391 1,187,166
10 Te tjera 12.10 - -
13 |'Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 - -
14 |T& ardhura té shtyra 14 - =
15 |Provizione 15 - -
I |TotaliiDetyrimeve afatshkurtra (1= 12 + 13 + 14 + 15) 93,142,642 91,498,526
16 |Detyrime afatgjata: (16= 14+24+3+44+5+61+7+8) 16 12,965,115 13,218,432
1/ Titujt e huamarrjes 16.1 = -
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 16.2 208,619 208,619
3| Arkétimet né avancé pér porosi 16.3 - -
4|T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4 12,756,496 12,756,496
5|Déftesa té pagueshme 16.5 - -
G6|'I'¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit 16.6 = -
7| Té pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 - -
8|T¢ tjera t& pagueshme 16.8 - 253,317
17 [T€ pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 17 - -
18 [T& ardhura t& shtyra 18 - -
19 |Provizione: 19 - -
1|Provizione pér pensionet 19.1 - -
2| Provizione té€ tjera 19.2 - -
20 |Detyrime tatimore t€ shtyra 20 - -
1I |Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) 12,965,115 13,218,432
III |Detyrime totale III = (I+II) 106,107,757 104,716,958
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 338,940 338,940
21 |Kapitali i Nénshkruac 21 100,000 100,000
22 Primi i lidhur me kapitalin 22 - -
23 |Rezerva rivlerésimi 23 - -
24 |Rezerva té tjera (1+2+3) 24 238,940 238,940
1|Rezerva ligjore 24.1 - y
2|Rezerva statutore 24.2 - -
3| Rezerva te tjera 24.3 238,940 238,940
25 | Fitimi i pashpérndaré 25 (43,655,396) (30,904,954)
26 |Fitim / Humbja e Vitit 26 874,556 (12,750,442)
V |Totali i Kapitalit V= (IV + 25 + 26) (42,441,900) (43,316,456)
VI TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III+V) 63,665,857 61,400,502




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet ¢ shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
1 83,195,984 91,621,370
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit
né proces 2 - -
3 |Puna c kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 5
4 |Té ardhura t€ tjera € shfrytézimit A
5 |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme
5 (14,595,986) (15,765,733)
1 |Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme & (561318) (658,127)
2 |'T'€ tjera shpenzime
5.2 (14,028,668) (15,107,606)
6 [Shpenzime t& personelit
P P 6 (10,313,939) (7,700,581)
1 [Paga dhe shpérbli
183 dhe shperbime 6.1 (8,886,649) (6,723,894)
2 Shpenzime t¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paraqitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (1,427,290) (976,687)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 9
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3
9 |Shpenzime t¢ tjera shfrytézimi
9 (57,824,413) (81,406,140)
10 |T€ ardhura t€ tjera -
| "I'¢ ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit) 10.1 - -
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit) 10.2 o -
4 |Interesa té arkétucshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
I(p:m\qitur veemas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit) 10.3 - -
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare &
11 = s g
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 - -
12 |Shpenzime financiarc
P 12 412,910 500,642
i Shpenzime interesi dhe shpenzime t¢ ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit) 12.1 - -
2 |Shpenzime té tjcra financiare 129 412910 500,642
13 |Pjesa e fitimit/humbjcs nga pjesémarrjet &
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9-+10+11+12+13)
14 14 874,556 (12,750,442)
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin .
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (51
2 |Shpenzimii tatim fitimit t& shtyré g5
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve i
16 |Fitimi/Humbja ¢ vitit
/ J 16 874,556 (12,750,442)
17 |Fitimi/Humbja pér: i
1 |Pronarét e njisisé ekonomike mémé 171

2 |Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra ¢ te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr., Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016
A |Fitimi / humbja e vitit 874,556 (12,750,442)
Té ardhura & tjera gjithépérfshirése per vitin:
1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja ) _
2 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale } )
3 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t€ mbajtura pér shitje ~ B
4 |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémartjet B )
B |Totaliité ardhurave t& tjeta gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3-+4)
C |[Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) )
874,556 (12,750,442)

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé

l‘ -
5.2 J!Intercsnt]o—kontrollucs'.c




Pasqyra e Fluksit t¢ Mjeteve Monetare

(metoda indirckte)

Nr.

Pershkrimi i elementeve

Viti 2017

Viti 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

e

Fitim / Humbja e vitit

874,556

(12,750,442)

™o

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

2.1 |Shpenzimet financiare jomonetare

2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

2.3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2.4 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

[

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

3.1 |Fitim nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né¢ aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

(7,125)

6,894,374

4.1 |Rénie / (rritjc) né té drejtat ¢ arkétueshme dhe t€ tjera

(1,353,387)

6,227,904

4.2 |Rénie / (rritje) né inventaré

(44,537)

-4,545

4.3 |Rritje / (rénie) né detyrimet ¢ pagueshme

1,390,799

13,126,823

4.4 |Rritje / (rénic) né detyrime pér punonjésit

Mjcte monetare neto nga / (pérdorur ng) aktivitetin ¢ shiryt€zimit (1 +2+3 +4)

867,431

(5,856,068)

II

Fluksi i Mjcteve Monetare nga / (pérdorur n€) aktivitetin e investimit

1 Para neto t¢ perdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t€ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(248,128)

(663,324)

Pagesa pir blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t€ tjera

2
3
-+ Arkétime nga shitja c aktiveve afatgjata materiale
5
6
7

Dividenté té arkétuar

II

Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit (1+2+3-+4-+5+6+7)

(248,128)

(663,324)

II

o=

Fluksi i Mjeteve Monctare nga / (pérdorur n€) aktivitetin ¢ financimit

-

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

208,619

Pagesa e kostove t€ transaksionit q¢ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa ¢ aksioneve t¢ pérdorum si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagesé e detyrimeve t& qiras¢ financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/ (pérdorur ng) aktivitetin ¢ financimit (14+2+3+445+6+7+8+9+10)

208,619

v

Rritje/(cénic) né mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare (IV= I+II+I1I)

619,303

(6,310,774)

‘7

Miete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 1 janar
] J

2,866,352

446,127

VI

Efekti i luhatjeve t¢ kursit t& kémbimit t€ mjeteve monetare

ViI

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI )

3,485,655

(5,864,646)
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Pasqyra e Performances

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

( Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit klasifikuar sipas natyres )

1| Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

.. Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2017 31.12.2016
1| Te ardhura nga Qeraja 701 63,420,207 71,000,439
2| Shitjet e produketeve te ndermjetem 702 -
3| Shitjet e nenprodukteve 703 -
4| Shitjet e punimeve dhe sherbimeve ( administrimi) 704 18,573,510 20,276,057
5| Shitje mallrash 705 1,202,267 344,874
6| Totali - Te ardhura nga aktiviteti i shftytezimit (1+2+3+4+35) 83,195,984 91,621,370
{ 4 ‘ Te ardhura te tjera te silftytéZimit ‘
o Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. $1.12.2017 31.12.2016
1| Te ardhura nga gera 7081
2| Komisone 7082 - -
3 | Transporte per te tretet 7083 - -
| 4] Te tjera 7088 - -
5| Totali - Te ardhura te tjera te shfrytezimit (1+2+3+4) - -
5 ~ Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme (14,595,986) (15,765,733)
5.1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
.. Gjendje Gjendje ]
7N1: Emertimi Nr llog. 31.12.2017 $1.12.2016
1| Bletje /Shpenzime te materialeve 601 -100,000 (84,050)|
| 2| Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602 - (403,125)
3| Blerje /Shpenzime mallrash ,sherbimesh 605 467,318 (170,952)
4| Totali - Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1+2+3) (567,318) (658,127)
5.2 Te tjeta shpenzime
. Gjendje Gjendje ]
llog.
| = Fametuim Nellog:| 31 12,2017 31.12.2016
1| Energji , uje _ 604 -12,197,369 (12,063,141) |
2| Bletje /Shpenzime te tjera 608 (1,831,299) (3,044,465)
| 3| Totali shpenzime te tjera (1) (14,028,668) (15,107,606)
| 6 | Shpenzime te Personelit | (10,313,939) | (7,700,581) |
6.1 Paga dhe shperblime
[ T \ Gjendje Gjendje
log.
s PR Nellog: | 51 12,2017 31.12.2016




1| Pagat dhe shperblimet e personelit 641 -8,886,649 (6,723,894)
2| Totali - Paga dhe shperblime (1) (8,886,649) (6,723,894)
6.2 Shpenzime te sigutimeve shoqerore/ shendetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet per pensionet)
s Gjendje Gjendje
Nr e Nellog.| 3172 o017 3112.2006
1| Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 644 (1,427,290) (976,687)
" 2| Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645 - -
3| Totali - Sigurimet shoqgerore e shendetsore (1+2) (1,427,290) (976,687)|
8 ‘ Shpenzime konsumi dhe amortizimi ‘
.. Gjendje Gjendje
- S Nellog:| 317 17 31122016 ‘
1| Konsumi/amortizimi iaktiveve afatgjata 6812 - - |
| 2| Totali - Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1) - - |
9 | Shpenzime te tjera shfrytezimi }
I Gjendje Gjendje
Nr S Nellog:| 3170 o517 3112.2016
I | Sherbime nga te tretet _
1| T'rajtime te pergjithshme 611 (8,360,136) (11,720,61 5)_
| 2| Qera 613 - -
3| Mirmbjatje dhe tiparime 615 - - ]
|4 Sigurime 616 -1,100,040 -
5| Kerkime dhe zhvillime 617 - -
6| Te tjera 618 (44,251,156) (63,866,86@
| Totali - Shetbime nga te tretet (1+2+3+4+5+6) (53,711,332) (75,587,479)
1I | Shetbime te tjera
| 7| Personel jashte njesise 621 -500,004 (670,004)
8| Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 - - -
9| Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 623 - -]
10 | Publicitet, reklama 624 (2,487,295) (3,756,266)
11| Transferime , udhetime, djeta 625 - - S
|12 Shpenzime postate dhe telekomunikimi 626 (135,334) (1'13,285)7
13 | Shpenzime transporti per blerje 6271 - -
14 | Shpenzime transporti per shitjet 6272 - M
15| Shpenzime transporti per personelin 6276 - -
16| Sherbime bankare 628 (111,694 (87,586)
Totali sherbime te tjera (7+8+9+10+11+12+13+14+15+16) ' (3,234,327) (4,627,14?)
| III | Tatime dhe taksa
17 | Taksa tarifa doganore 632 - |
18| Akciza 633 - -
" 19| Taksa dhe tarifa vendore 634 - -
20 | Taksa e rregjistrimit 635 (394,800) (403,670)
21| Tatime te tjera 638 - -
i Totali - Tatime dhe taksa (17+18+19+20+21) (394,800) (403,670)
|1V Shpenzime te tjera '
22| Sponsotizime, ndihma dhe fiancime te tjera te ngjashme 653 - =
23 | Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654 - -
| 24 Gjoba, kamtevonesa dhe demshperblime 657 - -
25 | Shpenzime te tjera 658 (483,954) (787,850))
Totali -shpenzime te tjera (22+23+24+25) (483,954) (787,850)
Totali - Shpenzime te tjera ( I+I+ITT+HIV) ) (57,824,413) (81,4006,140)




12,2 Shpenzime te tjera financiare

s q Gjendje Gjendje
N E log.
R mertimt Nrellog:|  5112.2017 31.12.2016
1| Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore 769 412,910 510,267
2| Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669 - (9,625)
Totali Humbja neto nga kembimet dhe perkthimet valutore (1+2) 412,910 500,642
i—13 i Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet (zbatimi i modelit te kapitalit neto) 7
P Gjendie Gjendje ]
E :
Nr metimt Nrellog.| 31122017 31.12.2016
1| Te ardhura financiare nga njesite ekonomike brenda grupit 761 = -
2| Shpenzime financiare te njesise ckonomike brenda grupit 661 - .
| I | Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (1+2) - -
3| Te ardhura financiare ne njesite ku ka intercsa pjesemarrese 762 - -
4] Shpenzime financiare ne njesite ku ka interesa pjesematrese 662 - -
II | Totali nga te ardhutrat nga njesite brenda grupit (3+4) - -
Totali - Fitimi / humbja nga pjesemarrjet (I+1I) - -
H4 I Fitimi (humbja) para tatimit |
. Gjendje Gjendje
E ,
e SR Nellog-| - 3912007 | 31122006 |
1| Fitimi (humbja ) para tatimit mbi fitimin 109 874,556 (12,750,442)
Totali - Fitimi (humbja) para tatimit (1) 874,556 ‘ (12,750,442)]
‘ 15 ‘ Shf:enzimii tatimit mbi fitimin i
15.1 Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes
- Gjendje Gjendje
E log.
‘ B et Nellog: | 31.12.2017 31.12.2016
1| Shpenzimi tatim fitimit te periudhes 694 3 "
Totali - Shpenzimi i tatim fitimit te petiudhes - | -
15.2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
P Gjendje Gjendje
E 2
- R Nellog:| - 39 12 2017 31,12.2016
| 1| Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 695 - -
Totali - Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre - -
15.3 Pjesa e tatim fitimit te pjesematrjeve
i Gjendje Gjendje
T S Nrellog:| 31122017 31.12.2016
1 | Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 696 - -

Totali - Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve




[ 16 [ Fitimi (Humbja ) e Vitit

. Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2017 31.12.2016
1| Fitimi (humbija neto e vitit financiar) 109 874,556 (12,750,442)
Totali - Fitimi (Humbja ) e Vitit 874,556 (12,750,442)
[ 17 | Fitim /Humbja per: = ‘ - |
17.1 Fitim /Humbja per Pronaret e njesise ekonomike meme
. Gjendje Gjendje
) Emertimi Nrllog. | 51.12.2017 31.12.2016
Pjesa e fitimit te grupit ge u perket aksionereve te shogerise meme 1092 - -
Totali - Fitim /Humbja per Pronaret e njesise ekonomike meme - -
17.2 Fitim /Humbja per Interesat jo-kontrolluese
[ s Gjendje Gjendje ]
= i | Nellog:| 39 12.2017 31.12.2016
1| Pjesa c fitimit te grupit qe u perket aksionareve te pakices 1093 - ~
Totali - Fitim /Humbja per Interesat jo-kontrolluese | - -




AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra
[ 1 IMjetet monetare -
Nr Emertimi Nr llog.| Gjendje 31.12.2017 | Gjendje 31.12.2016
2 |Banka dhe institucione te tjera financiare B 51 - 3,527,009 2,653,230 |
2.1 [Vlera monetarc nc banke 512 3,527,009 2,653,230
- Vlera monetare, ne leke 5121 2,638,623 2,041,205
- Vlera monetare , ne monedha te huaja 5124 888,386 612,025
3 |Vlerane arke 53 - 213,122
i 3.1 |Vlera monetare ne arke 531 - 213,122 |
- Vlera monetare, ne Icke i 5311 - 213,122
- Vlera monetare, ne monedha te huaja 5314 ) )
| Totali mjete monetarc  (14+2+3+4) | 3,527,009 | 2,866,352
| 3 |Tedrejta te arketueshme |
3.1 Nga aktiviteti i Shfrytezimit
Nr Emertimi Nr llog.| Gjendje 31.12.2017 | Gjendje 31.12.2016
L1 Kliente per mallra, pmﬁuktc ¢ sherbime - 411 44907011 42,789,444
2 Premtim pagesash te arketueshme ( kur behen shitje me leshim premtim pagese) 413 - -
Totali i te drejtave te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit (1+2+3+4) 44,907,011 42,789,444
3.2 Tetjera )
Nr Emertimi Nr llog.| Gjendje 31.12.2017 | Gjendje 31.12.2016
1 "I'e deejta per tu arketuar nga procesct gjygesore 416 y -
2 Parapagime te dhena 418 139,594 139,594
3 Tatim mbi fitimin 444 151,724 151,724
4 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 455 - B -
5 T'e drcjta per t'u arketuar nga shitjet e letrave ne vlere 4065 - -
6 Qera financiare (kur eshte afatshkurter) 460 - -
7 Debitore te tjere, kreditore te tjere 467 - 764,180
8 Llogari te peckohshme ose ne pritje 47 - -
9 Zhvleeesim i te drejtave dhe detyrimeve (1 detajuar) (teprica kreditore) 49 - -
Totali - Te tjera (14+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12-+13+14) - 291,318 1,055,498
[ 4 [Inventarct B -
41 Lende e pare dhe materiale te konsumucshme
Nr Emertimi Nrllog.| Gjendje 31.12.2017 | Gjendje 31.12.2016
1 Materiale te para 311 44,537 ] -
2 Zhvlersimi i materialeve te para (teprica kreditore) 391 - -
3 Totali i materialeve te para (1+2) 44,537 -
4 Materiale ndihmese - 3123 - -
5 Materiale te tjera ) 3127 - - -
6 Zhvleresimi i materaleve te tjera o 3921 -| -
7 Totali i materialeve te tjera (4+5+6+7+8+9) i o i
8 Tnventad i imet dhe amballazhet 32 - B -
| 9 Zhvleresimi i inventarit te imet dhe amballazhit (teprica kreditore) 3922 - -
10 Totali inventari te imet dhe amballazhet (11+12) = B
11 Totali - Lende e pare dhe materiale te ko ueshme (3+10+13) 44,537 -
4.2 Prodhimi ne proces dhe gjysmeprodukte
. - |
Nr Emertimi Nr llog.| Gjendje 31.12.2017 | Gjendje 31.12.2016|
1 Prodhimi ne proces 331 - B ]
2 Punime ne proces 332 - -
3 Sherbime ne proces ) 333 - -
4 Zhvleresimi i prodhimeve ne proces (teprica kreditore) 393 - =
5 Totali - Prodhimi ne proces dhe gjysmeprodukte (1+2+3+4) - -
4.4 Mallra B - ] )
Nr Emertimi Nr llog.| Gjendje 31.12.2017 | Gjendje 31.12.2016




1 Mallra ) 35| - 4
2 Zhvlersimi i mallrave dhe ( produkteve) per shitje (teprica kreditore) 395 | - -
3 Totali - Mallra (1+2) | - -
[75 [Shpenzime te shtyra _|
Nr Emertimi Nr llog.| Gjendje 31.12.2017 | Gjendje 31.12.2016
1 Shpenzime te periudhave te ardhshme 480 - -
2 Totali - Shpenzime te shtyra (1) i B
| |Aktive Totale Afatshkurtra 48,769,875 46,711,294]
Aktivet Afatgjata
[ 8 [Aktive materiale |
8.1 Toka dhe Ndcrtesa
Nr Emertimi Nr llog.| Gjendje 31.12.2017 | Gjendje 31,12.2016
1 Toka 211 ! B
2 Zhvleresimi per Tokat (teprica kreditore) 2911 -| -
3 Totali (3=1+2) -l A
| Ndertesa 212 1,865,312 1,865,312
5 Zhvleresimi per ndertesat (teprica kreditorc) 2912 - -
6 Amortizimi per ndertesat 2812 -| =
I Totali (7=4+5+6) t 1,865,312 1,865,312,
8 Totali - Toka dhe Ndertesa (3+7) | 1,865,312 1,865,312
8.2 Impiantc dhe Makineri
Nr Emertimi Nr llog.| Gjendje 31.12.2017 | Gjendje 31.12.2016
|1 Pajisjc Prodhimi, Makined ¢ mjete te tjera | 213 5,406,606 5,394,580
2 Zhvleresimi per Pajisje Prodhimi dhe Makined e mjete te tjera (teprica kreditore) 2913 = | = ]
3 Amortizimi per Pajisje Prodhimi dhe Makineri e mjete te tjera 2813 (3,134,198) (3,134,198)
L 4 [Totali - Impiante dhe Makineri (1+2+3) 2,272,408 2,260,382
8.3 'Te tjera Instalime dhe Pajisje
Nr Emertimi Nr llog.| Gjendje 31.12.2017 | Gjendje 31.12.2016
1 Mjete T'ransporti 215 = ) s}
2 Amortizimi per Mjetet e Transportit 2815 - -
| 3 Zhvleresimi per Mjetet e Transportit (teprica kreditorc) 2915 - -|
4 Totali (4= 1+2+3) ) z 2
5 Mobilje dhe pajisje zyre 2181 24,370,816 24,370,816
6 Amortizimi per Mobilje dhe pajisje zyre 28181 (15,099,202) (15,099,202)
| 7 Zhvleresimi per Mobilje dhe pajisje zyre (teprica keeditore) 29181 - -
8 Totali (8= 5+6+7) 9,271,614 9,271,614
9 Pajisje Informative 2182 2,567,300 2,567,300
.10 Amortizimi per Pajisje Informative 28182 (1,760,426) (1,760,426)
11 Zhvleresimi per Pajisje Informative (teprica kreditore) 29182 - -
13 Totali (9+10+11) 806,874 806,874
|14 Te tjera 2183 988,323 793,575,
15 Amortizim te tjera 28183 (308,549) (308,549)
16 Zhvleresim te tjera (teprica kreditore) 29183 - -
17 Totali (14+15+16) 679,774 485,026
18 "T'otali - Te tjcra Instalime dhe Pajisje (4+8+13+17) 10,758,262 10,563,514,
[ 9 |Aktive Biologjike N
Nr Emertimi Nr llog.| Gjendje 31.12.2017 | Gjendje 31.12.2016
1 Aktive afatgjata biologjike 24 - -
2 Amortizimi per Aktive afatgjata biologjike 284 - -
Zhvleresimi per Aktive afatgjata biologjike (teprica kreditore) 294 - -

£

-

Totali - Aktive Biologjike (1+2+3)

| 1 |Aktive Tatimore te Shtyra




Emertimi Nr llog.| Gjendje 31,12,2017 | Gjendje 31.12,2016
1 Aktive Tatimore te Shtyra (teprice debitore) 448
2 Zhvleresimi per Aktive Tatimore te Shtyra (teprica kreditore) 4948 g -
3 Totali - Aktive Tatimore te Shtyra (1+2)

[Aktive Totale Afatgjata

Tot_aﬁ Aktivi

14,895,982

14,689,208

63,665,857]

61,400,502]




DETYRIME DHE KAPITALI

| 12 |Detyrime Afatshkurtra 93,142,642 91,498,526 |
12.1 Titujt e Huamarrjes _ .
_— Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nt llog. 31.12.2017 31.12.2016
| 1 |Huamartje afatshkurtera (<12 muaj) 461 - -
2 |Te tjere tituj- Bono te konvertueshme ( < 12 muaj) 4612 - =
3 |Zhvleresim te titujve e huamartjes 4961 - -
| 4 |Totali Huamarrje afatshkurtera (1+2+3) - -
12 |Totali - Titujt e Huamarrjes (4+8+11) - -
12.2 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
. - Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2017 31.12.2016
| 1 |Furnitor per mallra, produkte dhe sherbime (< 12 muaj) 401 80,613,237 81,187,659
2 |Furnitore per aktive afatgjata materiale (< 12 muaj) 4041 - -
3 |Totali - Furnitore per mallta (1+2+3+4) 80,613,237 81,187,659 |
4 _Debitore, kreditore te jere (< 12 muaj) 467 4,734,312 3,213,195
5 |Zhvleresim per te drejta e detyrime 4946 - -
| 6 |Totali debitore dhe kreditore (6+7) 4,734,312 3,213,195
7 |Totalii e pagueshme per aktivitetin e shftytezimit (5+8) 85,347,549 84,400,854 |
12.3 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore
o s Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2017 31.12.2016
1 |Paga dhe shperblime 421 6,745,436 5,708,585
|2 |Paradheniet per punonjesit 423 - -
4 |Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve (1+2+3) 6,745,436 5,708,585
| 5 |Detytime per Sigurimet Shogerore dhe Shendetsore 431 220,266 201,921
9 Totali - Te pagueshme ndaj Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore | 220,266 201,21
(5+6+7+8) =1
Totali -Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve Shoqerore dhe |
6 5,910,506
L Wl ahendetesare (4+9) ’9_65’702‘ 10,
12.4 Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore
N Emertimi Nr llo Sijendie Gjendjc
) o & 3112.2017 31.12.2016
1 |Akciza 441 - -
2 |Tatim mbi te ardhurat personale 442 49,186 40,710
3 |Tatime te tjera per punonjesit 443 - |
| 3 |Tatim mbi fitimin 444 - -
4 |Shteti- T.v.sh per tu paguar 4453 312,201 254,194
4 |Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer (teprica kreditore) 447 - ]
5 |Tatime te shtyra 448 - -]
|6 [Tatimi ne burim 7 449 468,004 892,262
7 |Totali - Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore } 829,391 1,187,166[
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 93,142,642 91,498 526/
ty ,526]
| 16 [Detyrime Afatgjata | 12,965,115 | 13,218,432




16.1 Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise (afatgjata me vone se 1 vit)

f - Gjendje Gjendje
| Nr 7 Emertimi Nr llog. 31.12.2017 31.12.2016
1 [Qera financiare 460 4 s
- Shuma e kesteve te qerase te pagueshem (> 12 muaj) 4602 - -
|2 |Huamatrje afatgjata 208,619 208,619
- Shuma e kesteve te huase afatgjate te pagueshem (> 12 muaj) B.Leskaj 46811 208,619) 208,619
- Interesa te konstatuara te papaguara per huan afatgjate (> 12 muaj) 484 - -
Totali - Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise (1+2+3+4) | 208,619 208,619
16.2 'Te pagueshme per aktivitetin e shftytezimit (afatgjata me vone se 1vit)
o Gjendje Gjendje
llog.
R S Nrellog|  31.12,2017 31.12.2016
1 |Furnitor per mallra, produkte dhe sherbime (> 12 muaj) 401 - -
2 |Furnitore per aktive afatgjata materiale (>12 muaj) | 40441 - -
| 4 |Zhvleresim per te drejta e detyrime 49401 - -
5 |Totali - Furnitore per mallra (1+2+3-+4) - -
6 |Debitore, kreditore te tjere (>12 muaj) 467 12,756,496 12,756,496
7 |Zhvleresim per te drejta e detyrime 49467 -| -
8 |Totali debitore dhe kreditore (6+7) 12,756,496 12,756,496
| 9 |Totali te pagueshme per aktivitetin e shftytezimit (5+8) 12,756,496i 12,756,496
16.3 Te tjera te pagueshme
_ Gjendje Gjendje
log.
- figans e Nellog.|  31.12.2017 31.12.2016
| 1 |Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (>12 muaj) 455 - 253,317
2 |Devidente per tu paguar (>12 muaj) 457 = -
3 |[Totali Te tjera te pagueshme (1+2) - 253,317 |
[ Totali i Detyrimeve afatgjata 12,965,115 | 13,218,432 |
| Detyrime totale 106,107,757 | 104,716,958
‘LKAPITALI DHE REZERVAT (21+22+23+24) 338,940 ‘ 338,9@
’ﬂ |Kapitali i nenshkuar J
- Giendj‘e Gjeildjc
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2017 31122016
1 |Kapitali i nenshkruar i paguar 101 100,000 100,000
2 |Kapitali i nenshkruar i papaguat 102 - -
| |Totali - Kapitali i nenshkuar | 100,000 100,000
| 24 [Rezerva te tjera \ 238,940 | 238,940
24.1 Rezerva ligjore
o Gjendje Gjendje
T PSS Nellog:  51.12.2017 31.12.2016
1 [Rezerva ligjore 1071 - -
|_ 2 |Totali - Rezerva ligjore (1) - -
24.2 Rezerva statutore
G i Gjendje ' Gjendje
F\It Emertimi Nr llog. 31.12.2017 l 31.12.2016




1

Rezerva statutore

1073

1

2

Totali - Rezerva statutore (1)

24.3 Rezerva te tjera

N . | Gjendje Gjendje
(N‘ Emertimi Nellog:  3112.2017 31.12.2016
1 |Rezerva te tiera 1078| 238,940 238,940
2 |Totali - Rezerva te tjera (1) | 238,940 238,940
LZS IFitimet e pashperndara _7-.|
i Gjendje Gjendje
Nt Emertimi Nr llog. 31.12.2017 31122016 |
1 |Fitimi/Humbja e pashpermdare e akumuluar 108 (43,655,3906) (30,904,954)
2 |Totali - Fitimet e pashperndara (1) k (43,655,396) (30,904,954)
lﬁ IFitimi ( Humbja) e Vitit _|
.. Gjendje Gjendje
I Emertimi Nellog| 39122017 31.12.2016
| 1 |Rezultati i ushtrimit 109 874,556 (12,750,442)
2 |Totali - Fitimi ( Humbja) e Vitit (1) 874,556 (12,750,442)
Totali i Kapitalit (42,441,900) | - 43,316,456 |
' Totali Pasivi 63,665,857 | 61,400,502 |
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Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2016

1 Rezultati tatimor

Nt|Enertimi Nr.llog. Vlera
1 |Rezultati ushtrimor _ ) 874,556—
2 |Shpenzime te panjohura ] 483,954
3 |Gjoba dhe shperblime ) 657 483,954 |
4 |Shpenzime te tjera 658 0
5 |Shpenzime per interesa 667 0
6 |Amortizme tej normave fiskale 6,811 0
g 7 |'Te tjera 618
8 | Totali _ 1,358,510
9 |Minus humbjen fiskale te mbartur B (12,750,442)
| 10 |Fitimi neto fiskal ( 8+9) (11,391,932)
11 |Tatim fitimi 15 % B 0|
12 |Fitimi humbja ( neto) fiskal (10-11) B (11,391,932)




SHENIMET SHPJEGUSE

Per drejtimin e Njesise Ekonomike

Kontabel Miratuar ADMINISTRATORI
Bamir Mezini { Daniela Leskaj )

NIPT K91512003F
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